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این روزها در حالی که همچنان نسل کشی در غزه 
و نیز جنگ اوکراین در صدر اخبار جهان است در 
حوزه آنچه برجام نیز نامیده می‌شود صحبت‌هایی 
به میان می‌آید. در همین راستا نیز یکی از مقامات 
اسبق کاخ سفید و کارشناس مسائل خاورمیانه 
مدعی است که در صورت پیروزی نامزد دموکرات‌ها 
در انتخابات ریاست جمهوری این کشور، به‌دنبال 
توافق هسته‌ای جدیدی با تهران خواهد بود. جوئل 
روبین، کارشناس مسائل سیاست خاورمیانه که در 
دوران ریاست جمهور باراک اوباما، رئیس جمهور 
اسبق آمریکا به عنوان معاون مشاور وزیر امور خارجه 
در امور اجرایی هم فعالیت می‌کرد، مدعی است که 
در صورت پیروزی کامالا هریس، نامزد دموکرات‌ها 
در انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر، او با تهران 
به توافقی مشابه برجام دست خواهد یافت.روبین که 
در مذاکرات برجام نیز نقش‌آفرینی کرده بود، مدعی 
شد: دوران اینکه فکر کنیم توافق هسته‌ایِ قدیمی 

قابل احیاست، گذشته است.
این سخنان به اصطلاح مذاکراتی از سوی افرادی 
نزدیک به دموکرات‌ا در حالی مطرح می‌شود که 
یک ابهام بزرگ در نمایش چهر‌ه یک مصالحه گر از 
هریس وجود دارد و آن اینکه او چهار سال در مقام 
معاون بایدن رئیس جمهمور آمریکا بوده است و در 
طول این سالها او از یک سو هیچ اقدامی در جهت 
مذاکره و اجرای تعهدات برجامی آمریکا نداشته 
است و از سوی دیگر نیز او همواره خود را دوست و 
حامی رژیم صهیونیستی معرفی کرده است. در این 
شرایط این سوال مطرح می‌شود که چگونه می‌شود 
که اکنون دموکرات‌ها به نیابت از او ادعای رویکرد 
مذاکراتی‌اش را سر می‌دهند.؟ در پاسخ به این 

پرسش چند گزینه قابل توجه است. 
نخست آنکه مسئله ایران یکی از مسائل مطرح در 
سیاست خارجی آمریکاست که هر نامزد انتخابات 
این کشور در چارچوب راهبرد امنیت ملی ایالات 
متحده به آن می‌پردازد. با توجه به اینکه مسائلی 
همچون پیروزی در جنگ اوکراین و حل بحران 
غرب آسیا ) مسئله فلسطین( به عنوان وعده‌های 
انتخاباتی بایدن و دموکرات‌ها با شکست مواجه شده 
است اکنون هریس و دموکرات‌ها برآنند تا از ادعای 
رویکرد مذاکراتی به ایران و به اصطلاح کاهش تنش 
در غرب آسیا برای کسب رای بهره برداری نمایند. 
این نگاه ابزاری زمانی‌ آشکارتر می شود که بدانیم 
ایران در راهبرد امنیت ملی آمریکا در جمع تهدید 
کنندگان این کشور است و هر رئیس جمهوری که 

بر سر کار بیاید باید با آن مقابله کند. 
دوم آنکه تقارن ادعای رویکرد مذاکراتی با شدت 
گرفتن انتقام ایران و مقاومت از رژیم صهیویستی 
پس از ترور شهید هنیه و عملیات اربعین حزب الله 
جای تامل دارد. اکنون این سناریو مطرح است که 
آمریکا با وعده مذاکرات آینده به دنبال سوق دادن 
ایران و مقاومت به اجرا نکردن انتقام خون هنیه 
هستند که تحقق آن یک پیروزی بزرگ برای آمریکا 
بویژه در حمایت از رژیم صهیونیستی و تحقیر سازی 

جهانی ایران می باشد. 
سوم آنکه حقیقت انکار ناپذیر آن است که در 
طول سه سال دولت شهید رئیسی، ایران با تکیه 
برداشته‌های درونی توانسته خنثی سازی تحریم‌ها را 
و ارتقای جایگاه جهانی ایران را حدود زیادی خنثی 
سازد که عضویت در بریکس و شانگهای بخشی 
از این موفقیت است. بر این اساس غرب اکنون 
گزینه‌ای جز رویکرد مذاکراتی در قبال ایران ندارد 
بویژه وعده صادق و عملیات پهپادی موشکی ایران 
علیه رژیم صهیونیستی فروریختن گزینه نظامی 
را نیز ثابت کرده است. نکته مهم آنکه با توجه به 
زمزمه‌های هفته‌های اخیر در ایران مبنی بر حل 
مشکلات اقتصادی با رویکرد مذاکراتی این توهم در 
طرف غربی ایجاد شده است که با ادعای مذاکره در 
آینده می تواند شرطی شدن دوباره اقتصاد ایران را 
که نوعی خود تحریمی است اجرا نماید. از سوی 
دیگر این حقیقت را نیز باید در نظر داشت که شگرد 
آمریکایی‌ها همواره چنین بوده است که با ادعای 
نگارش توافقی جدید به جای احیای قبلی، ابعاد 
جدیدی از زیاده خواهی‌ها و محدودسازی‌ها را علیه 
طرف مقابل اجرا می‌کنند چنانکه در توافق اسلو) 
1993( همین رفتار را با فلسطین کرده‌اند که در 
طی تمدیدها و بروزرسانی توافق تا به امروز اهداف 
تحمیلی علیه فلسطینی‌ها داشته‌اند. اکنون این 
سناریو مطرح است که آمریکا با ادعای توافق جدید 
به دنبال ابطال بندهای غروب کرده برجام و اعمال 
تحریم‌های جدید برای مدت‌های طولانی باشد در 
حالی که بر اساس قطعنامه 2231 تمامی تحریم‌ها 
و محدودیت‌ها سال 2028 پایان می یابد. بر این 
اساس اگر قرار است توافقی جدید صورت گیرد باید 
محور آن صرفا لغو تحریم‌ها، راستی ازمای این لغو از 
سوی ایران و نیز تعهد غرب به تکرار نکردن تحریم‌ها 
باشد و ایران هیچ تعهد جدیدی را نباید متحمل 
گردد. بازی نگارش برجام جدید بازی سلطه‌گرایانه 
آمریکاست که گرفتار نیامدن در آن نیازمند تکیه بر 
داشته‌های درونی و چشم بستن بر تصورات تو خالی 

تعهدپذیر شدن طرف غربی می‌باشد.

این دام بر صیدی دگر نه 

آمادگی برای واکنش سریع به تهدیدات 
اولویت نیروهای مسلح است
2

اخبار

سرمقاله
رهبر انقلاب در دیدار رهبر ملی ترکمنستان مطرح کردند:

صفحه 1

ghassem_tg@yahoo.com

قاسم  غفوری

رهبر انقلاب در دیدار رهبر ملی ترکمنستان مطرح کردند:
روابط صمیمی‌تر با اجرای طرح‌های توسعه مشترک
رهبر ملی ترکمنستان و هیئت همراه با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی عصر چهارشنبه هفتم شهریور در 
دیدار »قربانقُلی برَدی محمدافُ« رهبر ملی ترکمنستان و هیئت همراه ،گسترش روابط 
دو کشور را دارای اولویت فراوان دانستند و گفتند: روابط ایران و ترکمنستان در سال‌های 
اخیر گسترش خوبی پیدا کرده است اما هنوز ظرفیت‌های بسیاری برای همکاری‌های 
بیشتر وجود دارد که باید از آنها استفاده شود. ایشان با تاکید بر این‌که »گسترش روابط 
براساس منافع مشترک به سود هر دو کشور است«، افزودند: امیدواریم با حضور دولت 
تازه نفس آقای دکتر پزشکیان، امور مربوط به گسترش روابط دو کشور با شدت و قوت 
بیشتری ادامه یابد. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به انگیزه بالای رئیس جمهور کشورمان 
برای گسترش روابط با ترکمنستان، خاطرنشان کردند: خانم صادق وزیر راه و شهرسازی 
نیز به عنوان رئیس کمیسیون مشترک، توافق‌های دو کشور را دنبال خواهند کرد تا به 
نتایج مطلوب برسند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به سخنان رهبر ملی 
ترکمنستان درباره طرح‌های مشترک میان دو کشور از جمله طرح بزرگراه جنوب به 
شمال و طرح توسعه خط لوله گاز ترکمنستان، این طرح‌ها را مهم ارزیابی کردند و گفتند: 
اجرای این طرح‌های بزرگ با حضور کارشناسان و متخصصان ایرانی، روابط صمیمی دو 

کشور را بیش از پیش نزدیک‌تر خواهد کرد. 
در این دیدار که پزشکیان رئیس جمهور نیز حضور داشت، »قربانقُلی برَدی محمدافُ« 
رهبر ملی ترکمنستان، دو کشور را خویشاوند یکدیگر خواند و گفت: مذاکرات خوب و 
سازنده‌ای را در تهران با آقای رئیس جمهور داشتم و امیدوارم موافقت نامه‌های امضا شده 
به نتایج خوبی برسند. رهبر ملی ترکمنستان همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره آقای 
رئیسی رئیس جمهور فقید، به اقدامات ارزنده‌ی وی برای گسترش روابط دو کشور اشاره 
کرد و افزود: مرز طولانی و مشترک ترکمنستان با ایران همواره مرز صلح و دوستی بوده 

و خواهد بود و ما آماده گسترش روابط در همه حوزه‌ها هستیم.

 اعلام نقص تحقیقات در پرونده هواپیمای اوکراینی 
ارتباطی با انتخابات ندارد

قوه قضاییه توضیحاتی درباره رای دیوان عالی کشور مبنی بر نقص تحقیقاتی پرونده 
هواپیمای اوکراینی ارائه کرد.

قوه قضاییه در این باره اعلام کرد: در نشست خبری که در یکی از رسانه‌های کشور برگزار 
شد وکیل پرونده خانواده برخی از جانباختگان هواپیمای اوکراینی ادعایی را در مورد حکم 
دادگاه هواپیمای اوکراینی مطرح کرد. علیزاده طباطبایی مدعی شده بود که دیوان عالی 
کشور رای پرونده را نقض کرده است که بررسی صحت و سقم این موضوع از دیوان عالی 
کشور نشان می‌دهد شعبه صادر کننده رای نقص تحقیقاتی گرفته است. در این نشست 
خبری که والدین دو تن از جانباختکان این حادثه نیز در آن حضور داشتند ادعایی مطرح 
می‌شود که با واقعیت موجود فاصله زمانی بسیاری دارد. یکی از خانواده‌ها در گفت‌وگو با 
رسانه موصوف مدعی می‌شوند: »تغییرات رخ‌داده پس از انتخابات نحوه مواجهه‌ها را ۱۸۰ 
درجه تغییر داده است«.  ادعای تغییر روند پرونده بر اساس نتیجه انتخابات در حالی 
مطرح شده است که دادنامه شعبه دیوانعالی کشور به تاریخ ۱۳ خرداد شماره شده است 
که با در نظر گرفتن ایام انشا، تایپ و ... قطعا تصمیم و تنظیم پیش نویس حتی به قبل 

از سقوط بالگرد رئیس جمهور شهید، آیت الله رئیسی برمی‌گردد.

هیچ موردی از آبله میمونی در کشور تایید نشده است
معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه تشخیص قطعی 
بیماری آبله میمونی تنها پس از تایید آزمایشگاهی امکان‌پذیر است، اظهار کرد: تاکنون 

هیچ مورد مثبتی از بیماری آبله میمونی در کشور شناسایی نشده است.
دکتر حسین فرشیدی درباره اخباری مبنی بر بیماری آبله میمونی در برخی شهرهای 
کشور را شایعه برشمرد و گفت: تاکنون هیچ مورد مثبتی از این بیماری در کشور شناسایی 
نشده است. نظام مراقبت بیماری‌های واگیردار کشور به صورت شبانه‌روزی در حال پایش 

است و از مردم می‌خواهم به شایعات توجه نکنند.

روابط صمیمی‌تر با اجرای روابط صمیمی‌تر با اجرای 
طرح‌های توسعه مشترکطرح‌های توسعه مشترک

صفحه 4

 کشتار در کرانه‌باختری 
انتقام‌گیری شکست‌ در غزه

صفحه 2

 فیلترینگ حذف و مفهوم 
سخنان پشت بلندگو  را بفهمید!

کج فهمی سخنان رهبر انقلاب، چرا؟!
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آگهی مناقصه مرحله اول 

روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهرستان مسجدسلیمان 

ت دوم
نوب

شهرداری مسجدسلیمان در نظر دارد عملیات مشروحه زیر را از طریق مناقصه عمومی یک  مرحله ای به شرکتهای واجد شرایط واگذار نماید .

۱ - محل دریافت و تحویل اسناد سامانه ستاد ) تدارکات الکترونیک دولت( و تحویل پاکت الف امور قراردادها شهرداری مسجد سلیمان می باشد . 
۲ - سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده ارائه میگردد.

تاریخ چاپ نوبت اول : ۱403/06/07 
تاریخ چاپ نوبت دوم : 08 /۱403/06 

بهسازی معابر سکونتگاه غیر رسمی محله قسمتی از داریوش محمدی ، نمره هشت و ...عنوان پروژه

۱00/008/۲60/97۱ریالبرآورد اولیه

4 ماه شمسیمدت اجرای کار

مبلغ تضمین شرکت
 در مناقصه

5/۱00/000/000 ریال بحساب 40570۱۱4076۱۱095 حساب تمرکز وجوه سپرده یا ارائه ضمانت نام بانکی 

5 ابنیهرتبه مورد نیاز

عمرانیمحل تامین اعتبار

مبلغ ضمانت حسن 
اجرای

ارائه ضمانت نامه بانکی به میزان 5 درصد مبلغ قرارداد و یا واریز وجه نقد به شماره حساب 40570۱۱4076۱۱095 حساب تمرکز وجوه سپرده 

برنامه زمانی مناقصه
جلسه افتتاح پاکاتآخرین مهلت تحویل پیشنهاداتتاریخ پایان دریافت اسنادتاریخ شروع دریافت اسناد

۱403/06/۱0۱403/06/۱5۱403/06/۲6۱403/06/۲7

وزیر آموزش و پرورش گفت: تأثیر سوابق تحصیلی که مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی است توسط تیم بزرگی از صاحب نظران و کارشناسان 

نظام تعلیم و تربیت تهیه شده است.
علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش در نشست صمیمانه با مدال آوران 
و افتخارآفرینان المپیادهای علمی کشور با بیان اینکه موفقیت شما حاصل 
زحمات مربیان، معلمان و والدین شماست گفت: قدر این نعمت را دانستن 
و شکر آن را به جا آوردن مدلی از بازخورد است که ما باید نسبت به این 
موفقیت داشته باشیم. وی با اشاره به کسب ۵ مدال طلا توسط اعضای 
تیم المپیاد نجوم کشورمان گفت: این مدال‌ها در شرایط بسیار نابرابر و 
شرایط تحریمی توسط افتخارآفرینان نوجوان کشورمان به دست آمد؛ 
این در حالی بود که به دلیل شرایط تحریمی عده‌ای از نخبگان و مدال 
آوران گذشته ما نتوانستند به این مسابقات اعزام شوند که البته این دانش 
آموزان عزیز هم برای ما نخبه و مدال آور هستند. کاظمی با اشاره به 
اینکه دیدار با شما دانش آموزان اولین دیدار من به عنوان وزیر آموزش 
و پرورش بوده است گفت: با وجود مشغله‌های کاری و فشردگی برنامه‌ها 
من اصرار به دیدار با شما دانش آموزان مدال آور المپیادی داشتم؛ زیرا 
این حوزه حوزه راهبردی ماست. این پیام را می‌خواهم به جامعه فرهنگیان 
و عموم مردم بدهم که حوزه المپیادهای علمی حوزه راهبردی ما در 
نظام تعلیم و تربیت است. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه مشکلات 
زیرساختی، نرم‌افزاری و سخت‌افزاری بسیار زیادی داریم؛ گفت: ما در 

شناسایی نخبگان و استعدادهای برتر از سراسر کشور دچار اشکال هستیم 
و پراکندگی مناسبی در بین استعدادهای برتر کشور به گونه‌ای که از همه 

نقاط کشور استعدادها شناسایی شده باشند وجود ندارد. 
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه تعیین پایه و سن شناسایی نخبگان 
علمی باید با لطافت و دقت صورت گیرد؛ گفت: حضور تمام وقت دانش 
آموز در کلاس‌های مختلف آمادگی برای المپیاد مناسب کودکان در مقطع 
ابتدایی نیست و ممکن است بسیار آسیب‌زا باشد. این آسیب‌ها ممکن 
است حتی غیر قابل جبران باشد لذا باید سعی کنیم نخبگان ما ضمن 
اینکه مسیر نخبگی را طی می‌کنند؛ از سامت روحی روانی و جسمی 
بالایی هم برخوردار باشند. کاظمی تاکید کرد: آنچه که برای ما مهم است 
حفظ سامت روحی جسمی و روانی دانش آموزان نخبه در کنار رشد 
توانمندی‌های علمی آنان است. وی با اشاره به موضوع تأثیر سوابق تحصیلی 
در کنکور و میزان این تأثیر گفت: تأثیر سوابق تحصیلی که مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی است توسط تیم بزرگی از صاحب نظران و کارشناسان 
نظام تعلیم و تربیت تهیه شده است. اینکه در میدان اتفاقاتی افتاده است 
قابل بررسی و رسیدگی است. وی با بیان اینکه باید زیرساخت‌های قانونی 
و آئین نامه‌های لازم فراهم شود گفت: حوزه نخبگانی وزارت آموزش و 
پرورش که در حقیقت نخبگان کشور هستند باید یک نقشه راه و یک 
چشم انداز روشن داشته باشد؛ باید بدانیم در ۵ سال آینده وضعیت سازمان 

دانش‌پژوهان و وضعیت نخبگان به چه صورت است.

وزیر آموزش و پرورش:
تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور حاصل مطالعات کارشناسان بوده است

صفحه 3

سوژه‌سوزی و سینمایی که با 
ایده‌آل فرسنگ‌ها فاصله دارد 

به بهانه اکران »قلب رقه« 


